
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE INVESTIMENTI

REGISTRO GENERALE N. 401 del 23/06/2020

DETERMINAZIONE N. 65 DEL 23/06/2020
PROPOSTA N. 574 DEL 23/06/2020

OGGETTO: Lavori di rifacimento fognatura acque meteoriche tra strada provinciale Settevene Palo e
Via  Bernardino  Francesconi.  Aggiudicazione  e  impegno  di  spesa  ditta   MARINI  E
DARIDA SCAVI E TRAPOSRTI SRL

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;
Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;
Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto;
Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  2  del   3/02/2020  di  nomina  del  Responsabile  del  Settore
Amministrativo valido fino al 30/06/2020;
Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2020 di nomina del Responsabile del Settore Economico 
Finanziario valido fino al 30/06/2020;
Visti i decreti del Sindaco n. 4, 6, 7 del 01/07/2019 e n. 11 del 01/08/2019 di nomina degli altri 
Responsabili di Settore, validi fino al 30/06/2020;
Visto che, con DecrLegge 18/2020, è stata prorogata al 31 Luglio 2020 l'approvazione del bilancio 
di previsione 2020/2022;
Visista la delibera di Giunta Comunale n. 168 del 09/08/2019 di approvazione del PEG definitivo 
2019;
Premesso che:
è intenzione provvedere all'affidamento dei lavori di rifacimento fognatura acque meteoriche tra
strada provinciale Settevene Palo e Via Bernardino Francesconi ;

RITENUTO pertanto doveroso ed urgente indire gara d'appalto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a)
del Dlgs 50/2016 e altresì procedere all’approvazione lettera d’invito alle ditte di cui all’elenco
depositato agli atti;

Dato atto che gli interventi di cui trattasi sono immediatamente eseguibili e verranno 
affidati ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del Codice degli Appalti previa acquisizione 
telematica dell’offerta;

CHE  a seguito della procedura mediante piattaforma  MEPA, è risultata aggiudicataria 
provvisoria l'impresa  MARINI E DARIDA SCAVI E TRAPOSRTI SRL con sede in Nepi , con il 
prezzo complessivo dell’appalto di € 9302,71, sul prezzo a base d'asta di € 9492,56;

RITENUTO inoltre dare atto che  l'importo dell'appalto di € 10232,  98   a favore della ditta   

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 401 del 23/06/2020



MARINI E DARIDA SCAVI E TRAPOSRTI SRL con sede in Nepi trova regolare copertura 
finanziaria  sul cap.   225 anno 2019; ;
RITENUTO altresì nominare il Geom. Sandro Torregiani Direttore dei lavori di che trattasi ;
VISTO lo SMARTCIG ZEE2D543DD;

DETERMINA

DI APPROVARE le operazioni di gara  così desumibili dal contratto stipulato sulla piattaforma 
MEPA RDO n.  2589109, che allegato al presente atto ne costituisce sua parte integrante e 
sostanziale;
DI AGGIUDICARE dei lavori di rifacimento fognatura acque meteoriche tra strada provinciale 
Settevene Palo e Via Bernardino Francesconi con il prezzo complessivo dell’appalto di €  
37851,695 all'impresa l'impresa  MARINI E DARIDA SCAVI E TRAPOSRTI SRL con sede in 
Nepi , con il prezzo complessivo dell’appalto di € 9302,71 oltre IVA ;
 
DI DARE ATTO che  l'importo dell'appalto di € 10232,  98   a favore della ditta   MARINI E 
DARIDA SCAVI E TRAPOSRTI SRL con sede in Nepi trova regolare copertura finanziaria  sul 
cap.   225 anno 2019; 
DI DARE ATTO che la presente aggiudicazione diverrà esecutiva solo nel momento in cui le 
verifiche circa il possesso dei requisiti art.86 del dlgs 50/2016;
COMUNICARE il presente atto alle ditte partecipanti ai sensi dell'art. 76 del Dlgs 50/2016;
DI DARE ATTO:
che saranno rispettati gli obblighi di pubblicazione dell'atto sull'albo pretorio on line e sull'apposito 
link presente sul sito comunale istituzionale denominato" Amministrazione Trasparente";

Richiamato il codice identificativo di gara (CIG) acquisito per il presente affidamento, attribuito
dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture,
che risulta essere il seguente: 
– CIG:  ZEE2D543DD

DETERMINA

Il Funzionario Istruttore
.............................................

Il Responsabile del Settore
Geom. Torregiani Sandro

                             

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 574 del 23/06/2020 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  TORREGIANI  SANDRO in  data
23/06/2020.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 401 del 23/06/2020



_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 574 del 23/06/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dellfart. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267.
Dati contabili:
IMPEGNI

Impegno Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Anno Capitolo Num. Progr. Miss Progr Titolo M.Ag Codice Descrizione Euro

2019 225 222 3 10 05 2 05 2.05.99.99.999
Altre spese in conto capitale 
n.a.c.

10.232,98

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  RANIERI 
MAURO il 23/06/2020.
_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 507

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione   TORREGIANI SANDRO
attesta che in data 24/06/2020 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro
401 con oggetto:  Lavori di rifacimento fognatura acque meteoriche tra strada provinciale Settevene
Palo e Via Bernardino Francesconi. Aggiudicazione e impegno di spesa ditta  MARINI E DARIDA
SCAVI E TRAPOSRTI SRL.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  TORREGIANI SANDRO il 24/06/2020.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 401 del 23/06/2020


